Мичуринский

районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

(шестой созыв – тридцать девятое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря 2020                              г. Мичуринск                                               № 191

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества Мичуринского района на 2021 год

Рассмотрев проект решения «Об утверждении прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального имущества Мичуринского района

на 2021 год», внесенный главой Мичуринского района, учитывая заключение

постоянной комиссии по вопросам агропромышленного комплекса, земельных и

имущественных отношений,

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества Мичуринского района на 2021 год согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП68»,

расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано Федеральной

службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых

коммуникаций).

3. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, земельных

и имущественных отношений (председатель комиссии Багдашкин А.А.).

Председатель Мичуринского                                         Глава

районного Совета народных депутатов                        Мичуринского района

                                                  А.К. Сухов                                    Г.Н. Шеманаева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

                                                               решением Мичуринского

районного Совета

                                          народных депутатов

от 24 декабря 2020  № 191

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества Мичуринского района на 2021 год

РАЗДЕЛ I

Основные направления реализации государственной

политики в сфере приватизации муниципального имущества

 Основной целью реализации Прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества Мичуринского района Тамбовской

области на 2021 год (далее - Программа приватизации) является повышение

эффективности управления муниципальной собственностью Мичуринского

района Тамбовской области через механизмы приватизации муниципального

имущества, не задействованного в обеспечении функций органов местного

самоуправления.

 1.Основными задачами Программы приватизации являются:

 оптимизация структуры муниципальной собственности Мичуринского

района Тамбовской области;

обеспечение участия субъектов малого и среднего предпринимательства в

приватизации арендуемого имущества Мичуринского района Тамбовской

области;

обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации

объектов муниципальной собственности Мичуринского района Тамбовской

области;

 обеспечение поступлений в бюджет  Мичуринского района от

приватизации объектов  муниципальной собственности Мичуринского района

Тамбовской области.

 2.Приватизация муниципального имущества Мичуринского района

Тамбовской области будет осуществляться в соответствии с Федеральными

законами от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации».

Исходя из анализа предполагаемого к приватизации муниципального

имущества Мичуринского района в 2021 году планируется получение доходов в

районный бюджет от приватизации в размере  5231,0 тыс. руб.

РАЗДЕЛ II

Муниципальное имущество Мичуринского района Тамбовской области,

приватизация которого планируется в 2021 году.

 1.Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной

собственности, подлежащих приватизации в 2021 году.

№

п/п

Наименование объекта Местонахождение объекта Балансовая

стоимость

имущества

(тыс. руб.)

Планируемый

срок

приватизации

1  Помещение,

назначение: нежилое

помещение, этаж: 1,2

кадастровый номер:

68:26:00000150:1017,

площадь 199,4 кв. м

Российская Федерация,

Тамбовская область,

г. Мичуринск городской

округ,

ул. Интернациональная/

Филиппова, д. 98/70

33,1

2021год